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La présente modification vise a répondre aux questions de I'industrie et a modifier 'annexe A — EDT.

Le Canada reconnait qu'’il reste quelques questions a régler dans une modification subséquente.

Question 15:
En ce qui a trait au mandat qui consiste a « assurer I'intégrité de la chaine d’approvisionnement de base
en matiére d’infrastructure de Tl », la DP indique a la section 3 de 'annexe A, que :

« * L’entrepreneur aura fait la preuve de sa crédibilité auprés des fournisseurs rattachés au secteur
mondial des TI, pour avoir exécuté des contrats aussi bien avec des sociétés nord-américaines que dans
des pays ou régions particulierement présents aujourd’hui dans la chaine d’approvisionnement en Tl
comme I'Inde, la Chine, le Vietnam, la Corée du Sud, etc.).

* L’entreprise retenue sera présente physiquement dans le monde entier, avec des bureaux sur chaque
continent et notamment dans les régions ou les fournisseurs du secteur des Tl sont particulierement
actifs. »

Bien que de nombreuses sociétés travaillent pour de nombreuses entreprises en technologie mondiales,
cette exigence ne refléte pas clairement de quelle fagon les achats de Tl sont effectués. A moins que le
Canada souhaite des solutions hautement personnalisées, ce qui est trés peu probable. SPC s’appuiera
sur les normes de l'industrie et les nombreux fournisseurs pour se livrer concurrence pour votre marché.
Bon nombre des fabricants de matériel d’origine (FMO) ne sont pas intégrés verticalement et sous-traitent
une grande partie de leurs processus. |l n’est peut-étre pas raisonnable de s’attendre qu’en tant
qgu’acheteur de TI, SPC participera a la production jusqu’au niveau des composants (p. ex. circuits
imprimés, comme il est mentionné dans la DP). De plus, cette notion ne refléte pas l'intention déclarée
dans la DP d'utiliser les références standard. Il existe d’autres moyens standard de l'industrie pour
assurer l'intégrité de la chaine d’approvisionnement sans avoir a ajouter « dans les régions ou les
fournisseurs du secteur des Tl sont actifs ». Nous suggérons également que le Canada conserve des
points de présence dans ces régions. Cette exigence devrait étre supprimée.

Réponse 15:

Le Canada n’apportera pas le changement demandé parce qu’il est important de veiller a ce que la
structure organisationnelle de I'entrepreneur soit d’envergure internationale et a ce que son personnel ait
acquis des compétences et une expérience a la mesure, pour s’étre familiarisé avec les rouages
complexes de la chaine d’approvisionnement en Tl de la fabrication jusqu’a la livraison. Cela est surtout
le cas vu le mandat de SPC relativement a I'intégrité de la chaine d’approvisionnement en ce qui
concerne la fourniture de l'infrastructure de Tl du GC.

Les critéres obligatoires O2 et O7 portent sur ces exigences.

Question 37:

En examinant en détail la demande de propositions, nous avons noté deux importantes exigences
concernant I'énoncé des travaux stipulées a I'annexe A, qui ne sont pas incluses dans les exigences
obligatoires ou cotées indiquées. Les exigences visées sont, plus précisément, les suivantes :

a. Concernant les partenariats publics-privés, a la page 4 de 23 de I'annexe A, Phase 3, point b, qui
s'énonce comme suit : « recours possible a un partenariat entre le secteur public et le secteur privé pour
la construction d’un nouveau centre de données opérationnel qui sera mis en service vers 2016-2017 ».

b. Concernant I'assurance de la chaine d'approvisionnement, a la page 5 de 23 de I'annexe A,
Section 3 Besoin, le quatriéme paragraphe stipule : « sa structure organisationnelle [de I'entrepreneur]
doit étre d’envergure internationale, et son personnel doit avoir acquis des compétences et une
expérience a la mesure, pour s’étre familiarisé avec les rouages complexes de toute la chaine
d’approvisionnement (...) depuis la fabrication d’'un composant ou d’une carte donnée jusqu’a

Page 2 sur 5



I*I Services Partagés Canada DP no° 10031544/A
w Shared Services Canada

'assemblage et la livraison de I'’équipement tout entier, sans oublier les questions logistiques. (...)
L'entrepreneur aura fait la preuve de sa crédibilité auprés des fournisseurs rattachés au secteur mondial
des TI, pour avoir exécuté des contrats aussi bien avec des sociétés nord-américaines que dans des
régions ou des pays particulierement présents aujourd’hui dans la chaine d’approvisionnement en TI,
comme I'Inde, la Chine, le Vietnam et la Corée du Sud ».

Veuillez confirmer si nous pouvons nous attendre a de futures modifications a la demande de
propositions pour inclure ces exigences cotées et/ou obligatoires connexes aux points susmentionnés.

Réponse 37:
Non. Le Canada n’apportera pas le changement demandé.

a. La référence aux partenariats public-privé (page 4 de 21 de I'annexe A) n’est faite qu’a titre
d’'information.

b. L'exigence selon laquelle « son personnel [de I'entrepreneur] doit avoir acquis des compétences et une
expérience a la mesure, pour s’étre familiarisé avec les rouages complexes de toute la chaine
d’approvisionnement (...) depuis la fabrication d’'un composant ou d’une carte donnée jusqu’a
I'assemblage et la livraison de I'équipement tout entier, sans oublier les questions logistiques » est traitée
a la section 4.2.5 de la DP, qui précise que les ressources ne seront évaluées qu’aprés l'attribution du
contrat quand I'entrepreneur devra accomplir des taches précises.

L’exigence selon laquelle « L'entrepreneur aura fait la preuve de sa crédibilité auprés des fournisseurs
rattachés au secteur mondial des TI, pour avoir exécuté des contrats aussi bien avec des sociétés nord-
américaines que dans des régions ou des pays particulierement présents aujourd’hui dans la chaine
d’approvisionnement en Tl, comme I'Inde, la Chine, le Vietnam et la Corée du Sud » est traitée dans les
criteres d’évaluation O2 et O7. Voir la réponse a la question 15.

Question 39 :

Enoncé des travaux, page 5 de 23, de I'annexe A, Section 3 Besoin : « Reconnaissant que les Tl
constituent un produit de base trés semblable aux moyens de déplacement, I'entrepreneur aidera
Services partagés Canada et d'autres ministéres fédéraux a acquérir des biens et services informatiques.
La structure organisationnelle [de I'entrepreneur] doit étre d’envergure internationale, et son personnel
doit avoir acquis des compétences et une expérience a la mesure, et s’étre familiarisé avec les rouages
complexes de toute la chaine d’approvisionnement, (...) depuis la fabrication d’'un composant ou d’une
carte jusqu’a I'assemblage et la livraison de I'équipement tout entier, sans oublier les questions
logistiques». Services partagés Canada attache a ce point une grande importance, son mandat étant
d’assurer l'intégrité de la chaine d’approvisionnement entourant I'infrastructure des Tl de base du
gouvernement du Canada.

e L'entrepreneur aura fait la preuve de sa crédibilité auprés des fournisseurs rattachés au secteur
mondial des TI, pour avoir exécuté des contrats aussi bien avec des sociétés nord-américaines
que dans des régions ou des pays particulierement présents aujourd’hui dans la chaine
d’approvisionnement en Tl, comme I'Inde, la Chine, le Vietnam et la Corée du Sud.

e L’entreprise de I'entrepreneur sera présente physiquement dans le monde entier, avec des
bureaux sur chaque continent et notamment dans les régions ou les fournisseurs du secteur des
Tl sont particulierement actifs.

e L’entrepreneur aura démontré sa capacité a établir et a exécuter d'importants contrats
d’approvisionnement en éléments d’infrastructure (composants matériels, logiciels, etc.) et en
services connexes.

Le gouvernement du Canada et Services partagés Canada ont suffisamment acces aux informations de

référence disponibles par différents canaux, mais ils souhaitent étendre cet acces aupres de sociétés
dont le modéle d'entreprise est centré sur I'exécution de marchés d’approvisionnement. Services
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partagés Canada accorde une importance primordiale a la sous-traitance, a I'approvisionnement fondé
sur les services et aux relations avec les fournisseurs.

e La principale source de revenus de I'entrepreneur proviendra de mandats d’approvisionnement
direct, de négociation, de passation de marchés et d’exploitation.

e L’entrepreneur disposera d’un groupe-conseil bien établi et digne de confiance spécialisé en
matiére d’analyse comparative des services de TI.

Veuillez préciser si le Canada recherche une expérience directe de fabrication (fabricant de composants
et de circuits imprimés) qu'aurait le soumissionnaire, ou s'il recherche des experts-conseils expérimentés
et qui comprennent ce qu'est une chaine d'approvisionnement en Tl mondiale, avec une pratique en
matiére de fabrication.

Réponse 39:

Section 1 de 'annexe A — L’énoncé des travaux indique que le besoin vise I'attribution d’'un contrat
portant sur la prestation, selon la demande, de conseils spécialisés et de services connexes afin
d’appuyer les activités continues de transformation de SPC et du GC en général. Autrement dit, le
Canada ne recherche pas une expérience directe de fabrication (p. ex. composants et circuits imprimés).
Le Canada recherche une organization qui comprend bien les pratiques de la chaine
d’approvisionnement en Tl a I'échelle mondiale, y compris les processus de fabrication, les enjeux et les
risques et I'expérience de I'élaboration de stratégies de sélection des fournisseurs et de méthodes
d’approvisionnement.

Voir les réponses aux questions 15 et 37.
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Modification 031

A lapage 5 de 21 de I'annexe A — EDT, Section 3, Besoin, cinquiéme paragraphe, premiére puce :
Supprimer au complet.

Insérer :

. Une importante source de revenus de I'entrepreneur proviendra de mandats
d’approvisionnement direct, de négociation, de passation de marchés et d’exploitation.
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